
 

1 
 

Ripartizione Relazioni Studenti 
 

I L  R E T T O R E 
 

VISTO il D.R. n. 3118 del 15.7.2021, così come rettificato con D.R. n. 3182 del 
20.7.2021, con il quale è stato emanato il bando di concorso per l’accesso 
al corso di laurea in Culture digitali e della comunicazione – 
appartenente alla classe L 40 (classe delle lauree in Scienze 
Sociologiche) -, attivato presso il Dipartimento di Scienze Sociali, per un 
totale di 500 posti, di cui 5 riservati a candidati cittadini non comunitari 
residenti all’estero, così suddivisi a partire dall’anno accademico 2021/22: 
250 posti per la sede della formazione ubicata al Centro Storico (vico 
Monte di Pietà, 1, Napoli) e 250 posti per la sede della formazione 
ubicata nel Complesso Universitario di San Giovanni (Corso 
Nicolangelo Protopisani, 70, Napoli); 

 

VISTO il D.R. n. 3495 dell’1.9.2021, con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

 

TENUTO CONTO che i posti riservati ai cittadini non comunitari residenti all’estero, 
non attribuiti agli stessi e, quindi, residuati devono essere sommati ai posti 
messi a concorso per i cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 
soggiornanti in Italia; 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, relativamente alla procedura 

concorsuale per l’accesso al corso di laurea in Culture digitali e della 
comunicazione – appartenente alla classe L 40 (classe delle lauree in 
Scienze Sociologiche)– a.a. 2021/22 – di questo Ateneo, si dispone quanto 
segue: 

 

Art. 1. Sono approvate le graduatorie di merito – allegate al presente decreto - per 
l’ammissione al corso di laurea in Culture digitali e della 
comunicazione, attivato presso il Dipartimento di Scienze Sociali – a.a 
2021/22 -, rispettivamente per le due sedi della formazione sopra citate, 
relative al Centro Storico (vico Monte di Pietà, 1, Napoli) ed al Complesso 
Universitario di San Giovanni (Corso Nicolangelo Protopisani, 70, Napoli); 

. 
Art. 2. Sono dichiarati vincitori di concorso ed ammessi all’immatricolazione, per 

l’anno accademico 2021/22, i nominativi indicati nelle graduatorie allegate 
fino al numero di posti messi a concorso, comprensivi dei posti non ricoperti 
da cittadini non comunitari residenti all’estero o cittadini cinesi.  

 

Art. 3. Le immatricolazioni dovranno essere effettuate, a pena di esclusione, nei 
termini e con le modalità previste agli articoli 13 e 14 bando di concorso 
indicato in premessa. 

 
Napoli lì,  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

1/
37

02
 d

el
 2

0/
09

/2
02

1
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



 

2 
 

 

Il Rettore 
Matteo Lorito 

 
 Unità organizzativa responsabile del 

procedimento di approvazione della 
graduatoria finale di merito: 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Responsabile del procedimento di 
approvazione della graduatoria finale di 
merito: dott. Maurizio Tafuto 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

1/
37

02
 d

el
 2

0/
09

/2
02

1
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


